
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 440              del  22/03/2018 

Determina n. 405           del 23/03/2018 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO RELIGIOSO DEL 

VENERDÌ SANTO 2018 IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI  

GIUNTA COMUNALE N. 62 DEL 16.03.2018. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 440 del 
22/03/2018 
Numero Generale  del    

 

 

 
 

IL  DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE:  

  

       - con deliberazione di  Giunta comunale n. 62 del 16 marzo 2018, esecutiva ai sensi di legge, 

si accoglieva l’istanza di contributo (nota prot. 17227 del 05.03.2018 quivi allegata ai soli fini 

finanziari) presentata dal legale rappresentante e Arciprete, Mons. Angelo Dipasquale, del 

Capitolo Cattedrale di Barletta per la prossima celebrazione delle funzioni religiose del Venerdì 

Santo, disponendo quanto segue: 

• erogazione in favore del legale rappresentante e Arciprete, Mons. Angelo Dipasquale, del 

Capitolo Cattedrale di Barletta, del contributo volto a sostenere le sole spese relative alla 

celebrazione religiosa del prossimo Venerdì Santo, per un importo di € 3.300,00; 

• fornitura diretta dei servizi richiesti per un importo massimo pari ad € 4.200,00, previo 

esperimento di procedure di gara idonee. 

- nella medesima delibera si stabiliva la concessione di un contributo volto a sostenere le sole 

spese relative  alla prossima  cerimonia religiosa del Venerdì Santo, nella misura di seguito 

indicata: 

• n. 2 interventi della Corale Polifonica per la esecuzione di brani composti per l’occasione 

(processione del Venerdì Santo a Barletta) dal concittadino G. Curci, prevedendo per 

l’appunto due interventi da realizzare: uno in piazza Plebiscito (sagrato San Gaetano) ed uno 

in Corso Vittorio Emanuele ( Basilica San Sepolcro  alle ore 21,00) 

• n. 2 interventi da parte della Banda musicale per l’accompagnamento delle storiche due 

processioni 

       - sempre con delibera n. 62 del 16.03.2018 si procedeva a prenotare la somma 

complessiva di € 3.3000,00 a titolo di contributo sul capitolo 1610235 del Bilancio Pluriennale di 

Previsione 2018/2020 e si disponeva inoltre che, l’erogazione della somma concessa quale 

contributo, sarebbe stata erogata alla conclusione della cerimonia religiosa, dietro presentazione di 

rendicontazione ed in base alle spese effettivamente sostenute, documentate e ritenute ammissibili, 

nonché dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà sulla congruità dei costi sopportati e 

finalizzati, da liquidarsi e pagarsi con disposizione dirigenziale; 

 

        RITENUTO necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 3.300,00 

complessivi, mediante imputazione al cap. 1610235 del Bilancio Pluriennale di Previsione 

2018/2020; 

 

VISTI 

- il Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i.; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 27.03.2017, con la quale è stato approvato il 

DUP per il triennio 2017/2019; 



- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 27.03.2017, con la quale è stato approvato il 

Bilancio Pluriennale di Previsione 2017/2019; 

- il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, approvato con deliberazione di 

Consiglio comunale n. 123 del 4 maggio 1991; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante   la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del   D. 

Legislativo n. 267/00 e ss.mm.ii. 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate 

 

DETERMINA 

 

1. DI  IMPEGNARE, la somma di  € 3.300,00, al titolo di contributo, in favore del legale 

rappresentante e Arciprete Mons. Angelo Dipasquale, del Capitolo Cattedrale di Barletta, per la 

celebrazione delle funzioni religiose del prossimo Venerdì Santo sul cap. 1610235 del Bilancio 

Pluriennale di Previsione 2018/2020,  dando atto che la spesa è stata già prenotata con 

deliberazione di  Giunta comunale n. 62 del 16.03.2018; 

2. DI  RISERVARSI successiva disposizione di liquidazione e pagamento di detta somma  

in favore del legale rappresentante e Arciprete, Mons. Angelo Dipasquale, del Capitolo 

Cattedrale di Barletta, previa presentazione di rendicontazione ed in base alle spese 

effettivamente sostenute, documentate e ritenute ammissibili, nonché dichiarazione sostitutiva 

dell’atto di notorietà sulla congruità dei costi sopportati e finalizzati; 

3. DI DARE ATTO che, il Responsabile Unico del Procedimento è la dr.ssa Rosa Di 

Palma; 

4.  DI DARE ATTO che il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli 

atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 

dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 53, comma 5 

del D.lgs. n. 267/2000; 

5.  DI DARE ATTO che il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli 

atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, 

all’Albo Pretorio Informatico; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile. 
 

 
 
 
 
 
 
 

L’istruttore  Il Dirigente del Settore 
Dr.ssa Rossella Messanelli Dr.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA

Visti

440

IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO RELIGIOSO DEL VENERDÌ SANTO 2018 IN ESECUZIONE
DELLA DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE N. 62 DEL 16.03.2018.

2018

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 95 Nr. adozione generale: 405
23/03/2018Data adozione:

03/04/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.405 del 23/03/2018

28/03/2018Data: Importo: 3.300,00

Oggetto: DETERMINA NR.405 (PROPOSTA NR:440): IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO RELIGIOSO DEL VENERDÌ SANTO
2018 IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE N. 62 DEL 16.03.2018.

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 3.300,00

0,00

3.300,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1610235

Oggetto: Contributi per funzioni, cerimonie e feste religiose

Progetto: Altri servizi generali

123 Servizio Religioso

123 Servizio ReligiosoResp. servizio:

2018 885/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 885/1:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario
dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Impegno: 2018 885/0 Data: 16/03/2018 Importo: 3.300,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 28/03/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  23/03/2018                          N°  405 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 17/04/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 02/05/2018 

 

 

Barletta, lì 17/04/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


